令和６（２０２４）年４月２６日

保護者 様

      宝塚市立高司中学校

      校 長  辻󠄀本 宏敬

令和６年度 学校諸費用について（お知らせ）

 晩春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育にご理解とご協力を

いただき、誠にありがとうございます。

本校では、５月から１２月まで、年間に７回振替を行います。本年度の学校諸費用の金額と振替日

は、右記一覧表の通りです。

学校諸費用は各生徒が学校生活を送る上で必要な経費です。高司中学校に在籍するすべての生徒か

ら集金しておりますことをご理解くださいますようお願い申し上げます。

 再振替日に振替ができなかった場合は、その月ごとに現金にて集金となりますので、毎月預金残

高をご確認いただき、未振替のないようにご協力お願いいたします。

なお、就学援助申請の方は振替を停止しておりますが、不認定の通知がありましたら年度当初より

遡って請求させていただきますのでご了承ください。

留意事項

○引き落とし金額は、各学年で異なります。右記一覧表をご確認願います。

○教材費は、併用教材・スポーツ振興ｾﾝﾀｰ負担金・校外活動費等、学校生活に必要な費用です。

概算での集金となっていますので、過不足が生じることがあります。

卒業アルバム代（1万円程度）は３年生教材費から充当予定です。

○生徒会費・ＰＴＡ会費は１２ヵ月分の金額ですが、振替が年７回のため ５月・７月・１２月は、

その前後月分をまとめて引き落としとさせていただきます。

○転出時・学年末等の返金について

年度末に各学年より会計報告を行います。余剰金の返金につきましては、ご登録の口座へ振替にて

返金いたしますので、返金が完了するまで口座を解約されることのないよう、ご注意ください。

○振替手数料について

ゆうちょ銀行の振替手数料をご負担いただいております。ご登録の口座より引き落とされます

ので、振替金額と合わせて手数料をご用意ください。

毎月の振替：１回１０円  返金時：１回６６円（返金額より差し引き）

※返金時に口座がない場合も手数料は発生いたします。

＜教育委員会よりお知らせ＞

教育委員会では、経済的な理由で就学が困難な児童生徒の保護者に、学用品・通学用品費

等の援助を行っています。所得要件などがありますので、市ホームページをご確認いただ

き、対象となる場合は申請を行ってください。

１年

月区分 振替日 再振替日 教材費 転地学習費生徒会費
ＰＴＡ

会費
合計金額

5月 5月15日 5月27日 1,000 5,000 500 500 7,000

6月 6月17日 6月25日 1,000 6,000 250 250 7,500

7月 7月16日 7月25日 2,000 4,000 500 500 7,000

9月 9月17日 9月25日 5,000 500 500 6,000

10月 10月15日 10月25日 5,000 250 250 5,500

11月 11月15日 11月27日 5,000 250 250 5,500

12月 12月16日 12月25日 3,700 750 750 5,200

22,700 15,000 3,000 3,000 43,700

２年

月区分 振替日 再振替日 教材費 生徒会費
ＰＴＡ

会費
合計金額

5月 5月15日 5月27日 3,500 500 500 4,500

6月 6月17日 6月25日 4,500 250 250 5,000

7月 7月16日 7月25日 4,000 500 500 5,000

9月 9月17日 9月25日 4,000 500 500 5,000

10月 10月15日 10月25日 3,500 250 250 4,000

11月 11月15日 11月27日 3,500 250 250 4,000

12月 12月16日 12月25日 2,000 750 750 3,500

25,000 3,000 3,000 31,000

３年

月区分 振替日 再振替日 教材費 生徒会費
ＰＴＡ

会費
合計金額

5月 5月15日 5月27日 4,500 500 500 5,500

6月 6月17日 6月25日 5,500 250 250 6,000

7月 7月16日 7月25日 5,000 500 500 6,000

9月 9月17日 9月25日 5,500 500 500 6,500

10月 10月15日 10月25日 5,500 250 250 6,000

11月 11月15日 11月27日 5,000 250 250 5,500

12月 12月16日 12月25日 2,800 750 750 4,300

33,800 3,000 3,000 39,800

振替日 引 落 金 額 （ 円 ）

総　計

振 替 日 引 落 金 額 （ 円 ）

総　計

振替日 引 落 金 額 （ 円 ）

総　計

年間集金日・金額一覧(要保管)